
   Popis trasy:
Ze Zábřeha vyjíždíme kolem plaveckého areálu směrem 
na Nemili, značená cyklotrasa 6232. Asi po 2,5 km míjíme 
poutní místo – Šubrtovu kapličku. Pokračujeme po silnici 
dál do Nemile, v obci se na křižovatce dáme vlevo. Po něko-
lika metrech míjíme odbočku se zákazem vjezdu, vedoucí  
k přehradě Nemilka. Na další křižovatce se držíme vlevo, 

přejetím mostu přes Moravskou Sázavu se dostaneme do obce Lupěné. Po nové asfaltové 
silnici pokračujeme až do osady Dolní Bušínov (9 km od začátku trasy), značená cyklotra-
sa 6234. Projedeme kolem přehrady a kempu  a cesta mezi rekreačními chatami nás při-
vede k turistickému rozcestníku Mezi Přehradami. Vydáme se vpravo po modré turistické 
značce okolo horní nádrže a asi tři kilometry stoupáme údolím potoka Jahodná. Cesta 
lesem končí u závory a napojuje se na silnici, turistická značka zde pokračuje doleva, 
my ale odbočíme vpravo. Projedeme vesnicí Křižanov, která má dvě části, první z nich je  
v mapě označena jako Dlouhá Ves. Zhruba po kilometru se dostaneme do Hynčiny.  
Již v obci se silnice prudce svažuje a klesání trvá asi 6 km. Podjedeme železniční trať  
a za řekou odbočíme na křižovatce vpravo. V tomto úseku je vedena značená cyklotra-
sa 521, po které pokračujeme do obce Hoštejn. Nad vesnicí se vypíná výrazný ostroh  
s rozvalinami hradu a kamenným obeliskem – památníkem dokončení železniční tratě. 
V centru obce odbočíme vpravo na most přes řeku. Hned za ním se dáme vlevo, projede-
me obytnou zónou a podél železnice pokračujeme až k  Hněvkovu. Tady se napojíme na 
cyklostezku a naučnou stezku na opuštěném tělese dráhy, která je doplněna železničním 
skanzenem. Podél železnice dojedeme až na začátek obce Lupěné. Podjedeme železniční 
viadukt a přijíždíme na křižovatku, kterou již známe ze začátku naší trasy. Přes Nemili se 
vracíme stejnou cestou zpět do Zábřeha, značená cyklotrasa 6232. 

Zábřeh – Nemile – Lupěné – Dolní Bušínov 
– Křižanov – Hynčina – Hoštejn – Hněvkov  
– Nemile – Zábřeh

Délka trasy:  33 km 
Obtížnost:  středně těžká
Vhodnost:  trekingové nebo krosové kolo

   Zajímavosti na trase:
Šubrtova kaplička – poutní místo mezi Zábřehem a Nemilí
Dolní Bušínov – rekreační oblast, přehrada, adrenalinové centrum
Hoštejn – rozvaliny hradu, památník dokončení železniční tratě z roku 1845
Cyklostezka a naučná stezka na opuštěném tělese dráhy
Železniční skanzen

   Tipy na občerstvení:

Dolní Bušínov – rekreační středisko Bozeňov
Hynčina – hospůdka V Kopečku

II.

30
0

40
0

50
0

60
0

5 10 15 20 25 30 35 40

Do
ln

í B
uš

íno
v (

41
5 m

 n.
 m

.)

Lu
pě

né
 (2

99
 m

 n.
 m

.)

Kř
iža

no
v 

(5
60

 m
 n.

 m
.)

Ho
šte

jn
 (3

05
 m

 n.
 m

.)

Zá
bř

eh
 (2

80
 m

 n.
 m

.)

Zá
bř

eh
 (2

80
 m

 n.
 m

.)


